
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vasia.  Responsabile Procedimento: Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI VASIA 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
TRIBUTI 

N. 97 DEL 13/07/2024 REG.GEN 
OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON IL RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI 
IMPRESE R.T.I. DE VIZIA TRANSFER SPA -           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Servizi; 

 

Dato atto che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 in data 24/11/2023, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il DUP 2024/2025/2026; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 in data 22/12/2023, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2025/2026 redatto 

in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 con deliberazione di Giunta Comunale 1 in data 13/01/2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione relativamente all’esercizio finanziario 2024; 

 
Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 37/2021 in data 20/11/2021 mediante 

la quale l’organo consiliare approvava la bozza di convenzione per la gestione in forma 

associata, ai sensi dell’art. 30 del TUEL, tra i comuni del bacino imperiese avente ad oggetto i 

servizi di spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani e servizi annessi delegando 

contestualmente il Sindaco alla sottoscrizione di tale atto; 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 79 in data 18/12/2021, resa immediatamente 

eseguibile, con cui veniva dato indirizzo di procedere ad affidare al raggruppamento 

temporaneo di imprese R.T.I. DE VIZIA TRANSFER S.p.A. - URBASER S.A con sede in 

Torino – via Duino, Codice fiscale e Partita IVA 03757510015 per l’anno 2023 il servizio di 

raccolta sul territorio e trasporto in discarica dei RSU e servizi annessi; 

 

Dato atto che la convenzione è stata sottoscritta dai Sindaci del comprensorio in data 

23/12/2021 e che pertanto è pienamente operativa; 

 

Evidenziato che il raggruppamento temporaneo di imprese R.T.I. DE VIZIA TRANSFER 

S.p.A. - URBASER S.A. ed il Comune di Imperia hanno fornito quantificazione dei costi del 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vasia.  Responsabile Procedimento: Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

servizio di che trattasi e che tale importo su base annua è pari ad € 36.663,46 (€ 3.055,29 su 

base mensile). 

 

Tutti gli importi di cui sopra sono da intendersi al netto dell’IVA ad aliquota di legge; 

 

Evidenziato che l’importo dell’affidamento su base annua risulta essere inferiore alle soglie 

di cui all’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 (già art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016) per le 

quali sono previste procedure di evidenza pubblica; 

 

Considerato dover assumere impegno di spesa presuntivo su base annua (mesi da gennaio a 

dicembre 2024) di   € 36.663,46 oltre Iva ad aliquota 10% per un importo di € 3.666,35 e così 

per un totale di € 40.329,81; 

 

Evidenziato che per il conseguimento della prestazione di servizi di cui trattasi è stato 

richiesto ed acquisito il CIG presso i servizi informatici dell’AVCP, ai sensi della legge 

136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, e che lo stesso risulta essere CIG: 

B2747223B8 

 

Preso atto: 

- che il servizio in oggetto specificato rientra nei casi previsti dall’art.163, comma 5, 

lettera c) del D.Lgs del D.Lgs. n.267/2000, così modificato dall'art. 74 del d.lgs. n. 118 

del 2011, introdotto dal d.lgs. n. 126 del 2014. 

- che la prosecuzione del servizio di igiene ambientale è altresì necessaria al fine di 

evitare di arrecare danni patrimoniali certi e gravi al Comune di Vasia in ottemperanza 

a quanto previsto nell’ultimo periodo del comma 2 del succitato articolo 163 del 

D.Lgs.267/2000 

 

Considerato che in merito al presente incarico non sussistono tra il RUP/Responsabile del 

Servizio e la società fornitrice elementi riconducibili a potenziali conflitti di interesse di cui 

all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 (già art. 42 del D. Lgs. 50/2016 così come interpretato dalle 

linee guida ANAC N° 15); 

 

Visto il D. Lgvo n. 267 del 18/08/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di assumere un impegno di spesa di € 36.663,46 oltre Iva ad aliquota 10% per un importo 

di € 3.666,35 e così per un totale di € 40.329,81 verso il raggruppamento temporaneo di 

imprese R.T.I. DE VIZIA TRANSFER S.p.A. - URBASER S.A con sede in Torino – Via 

Duino, Codice fiscale e Partita IVA 03757510015per la raccolta sul territorio e il trasporto in 

discarica dei rifiuti dell’anno 2024.  

 

2) Di imputare la complessiva spesa di € 40.329,81 (Iva 10% inclusa) alla voce "CANONE 

DI APPALTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI" cap. 

(3550/5/1) del bilancio di previsione anno 2024 che presenta adeguato stanziamento. 

 

3) Di dare atto che per il conseguimento della prestazione di servizi di cui trattasi è stato 

richiesto ed acquisito il CIG presso i servizi informatici dell’AVCP, ai sensi della legge 

136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, e che lo stesso risulta essere CIG: 

B2747223B8 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vasia.  Responsabile Procedimento: Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Di  prendere e dare atto che in merito al presente incarico non sussistono tra il 

RUP/Responsabile del Servizio e la società fornitrice elementi riconducibili a potenziali 

conflitti di interesse di cui all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 (già art. 42 del D. Lgs. 50/2016 così 

come interpretato dalle linee guida ANAC N° 15); 

 

                                                                               Il Responsabile del Servizio 

                                                                                     Paola ANSALDI  

 

 
 

                                                                                             
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vasia.  Responsabile Procedimento: Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 97 del 13/07/2024  

 in relazione al disposto dell'art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

appone 

il visto di regolarità contabile 
attesta 

la copertura finanziaria della spesa. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Paola Ansaldi 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copa della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal   13/07/2024       al 28/07/2024 

 

Vasia 13/07/2024 
F.to:  Paola Ansaldi 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Vasia, _______________________                                   Il Responsabile del Servizio 

 
          Paola Ansaldi 

 

 

 

 
 


